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60. Fra Bestyrelsen for Svendborg private Mellem- og Realskole om Forhøjelse 
af det aarlige Tilskud til Skolen. (Indbragt den 17. December 1909 af Folketings- 
manden for Svendborg Amts 3die Valgkreds, Wenzel Neergaard). 

Svendborg private Mellem- og Realskole er oprettet som en selvejende Insti- 
tution i 1872 og har indtil Eftersommeren 1909 været en ren Realskole. I  de senere, 
Aar har der imidlertid været stærke Ønsker fremme hos mange af Elevernes Forældre- 
om Oprettelsen af Gymnasieklasser ved Skolen, for at det ikke skulde være nødven- 
digt at sende de Elever bort fra Byen, som vilde tage Studentereksamen, og da saavel. 
Byraad som Amtsraad og Fyns Stifts Kommunefond stillede sig velvillige til Sage-n, 
idet 'de forhøjede det aarlige Tilskud til Skolen foreløbig i 3 Aar med i alt 2,300 Kr., 
oprettedes første Gymnasieklasse ved sidste Skoleaars Begyndelse med 8 Elever. Den. 
skete Forhøjelse af Tilskuddene er imidlertid ikke tilstrækkelig til at sikre Planens. 
Gennemførelse, idet denne er forbunden med betydelige Udgifter til Nybygninger, til 
Samlinger og særlig til Lærerlønninger, og Bestyrelsen andrager derfor om en For- 
øgelse af det aarlige Statstilskud, der udgør 3,800 Kr. I Forbindelse med det lokale 
Tilskud har Skolen for Tiden 8,500 Kr. i aarligt Tilskud, men da der ydes Fripladser 
for i alt 4,000 Kr., og Skolepengene i Gymnasieklasserne ikke kunne sættes højere 
end til 18홢20 Kr., er det umuligt at skaffe Ligevægt mellem Indtægter og Udgifter 
uden en Forhøjelse af Statens Bidrag. 

Det ses ikke, at dette Andragende har været hos Ministeriet. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

61. Fra  Hovedbestyrelsen for Landsforeningen "Bort med Tobalclcenu om et aar- 
ligt Tilskud. (Indbragt den 13. December 1909 af Folketingsmanden for Ringkøbing 
Amts 3die Valgkreds, Mølgaard-Nielsen). 

Foreningen 홢Bort med Tobakken", der har bestaaet i 4 Aar, tager særlig Sigte, 
paa at modarbejde Børns Brug af Tobak og arbejder ved Skrifter, Artikler og Fore- 
drag. For yderligere at dygtiggøre dette sit Arbejde og interessere større og større 
Kredse for sin Opgave søger Foreningen Statstilskud, Et  Andragende i saa Hen- 
seende til Justitsministeriet er blevet afslaaet, og Andragendet indsendes derfor nu. 
til Folketinget. 

3 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

62. Fra  pensioneret Landpostbud S. P. Pedersen af Horsens om Pensionsfor- 
højelse. (Indbragt den 18. December 1909 af Folketingsmanden for Vejle Amts 1ste 
Valgkreds, L. Rasmussen). 

Andrageren har været Landpostbud ved Horsens Posthus fra Maj 1880 til Juli 
1907 og har i Pension 488 Kroner. Han ér nu 80 Aar, og hans Hustru er 81. De 
kunne intet fortjene og kunne kun med den yderste Nød leve af Pensionen, hvorfor An- 
drageren har ansøgt Indenrigsministeren om en Forhøjelse af Pensionen, men har 
faaet Afslag. Han beder nu Folketinget om at tage Hensyn til hans Andragende. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


